
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 242 DEL 04-05-2018

N. SETTORE 176 DEL 04-05-2018

Oggetto:
Servizio "SMA in nome proprio con pagamento anticipato e contestuale"
fornito da Poste Italiane. Liquidazione fattura n. 8718132074 del 20/04/2018.
CIG: Z8E1EDEA44  CODICE IPA: PBOJPF

Il Dirigente

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Rosa Aliotta, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 242 del 04-05-2018
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Servizio "SMA in nome proprio con pagamento anticipato e contestuale"
fornito da Poste Italiane. Liquidazione fattura n. 8718132074 del 20/04/2018.
CIG: Z8E1EDEA44  CODICE IPA: PBOJPF

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 325 del 05.06.2017 il Comune di Milazzo ha aderito
alla proposta presentata da “Poste Italiane Spa” per il “Servizio SMA in nome proprio con pagamento
anticipato e contestuale”;
CHE, il servizio prevede l’accreditamento di una congrua somma a favore di “Poste Italiane Spa” tramite
un conto corrente dedicato assegnato da Poste Italiane, dal quale verranno defalcate giornalmente le spese
relative alla posta spedita;
CHE occorre procedere a periodici impegni al fine di non interrompere il servizio;
CONSTATATO che le suddette spese sono esenti dall’iva ai sensi dell’art.10 del DPR n,633/72;
PRESO ATTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 dell’08/11/2016 è stato dichiarato il
dissesto finanziario dell’Ente ai sensi dell’art. 246 del D.Lgs. 267/2000;
CHE con deliberazione di C.C. n. 13 del 28.02.2018 è stato approvato il bilancio di previsione esercizio
2015 stabilmente riequilibrato, bilancio pluriennale 2015-2017;
VISTA la determinazione dirigenziale n. 129 del 09.04.2018 con la quale si è proceduto all’impegno di €
10.000,00 a favore di Poste Italiane;
VISTA la fattura n. 8718132074 del 20/04/2018;
VISTO il DURC on line, con scadenza il prossimo 02 luglio, che certifica la regolarità contributiva ed
assistenziale dell'Impresa nei confronti dell'Inps e dell’Inail;
VISTI:

l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000;-
il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni-
il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.-
Lgs. 118/2011);
lo statuto comunale;-
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-
il regolamento comunale di contabilità;-
il regolamento comunale sui controlli interni;-

P R O P O N E

Di liquidare, a favore di “Poste Italiane Spa”, codice fiscale 97103880585, PEC:1)
poste@pec.posteitaliane.it, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 242 del 04-05-2018
Pag. 2 di 5

mailto:poste@pec.posteitaliane.it


contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.,  la
fattura n. 8718132074 del 20/04/2018 per l’importo di € 10.000,00 impegnato con
determinazione dirigenziale n. 129 del 09.04.2018 secondo quanto riportato nella tabella che
segue:

Titolo Identificatico
Conto Finanziario
(piano dei conti)

Missione/
Programma

Capitolo Descrizione CP/FVP Esercizio
Esigibilità
2018

Esercizio
Esigibilità
2019

Esercizio
Esigibilità
2020

Esercizio
Successivo

I

1.03.02.16.002 01.02 475 Spese postali CP 10.000,00 0 0 0

Di disporre l’emissione del mandato di pagamento per l’importo complessivo di euro € 10.000,00 a2)
favore di “Poste Italiane Spa” mediante accredito come segue:
NUMERO CONTO: 19594902
IBAN: IT 56P0760104600000019594902
INTESTATO A: Poste Italiane – Prov. Polo Log. Palermo
CAUSALE: numero di conto contrattuale 30324327-008 SMA FT ANTICIPATA - NAZ;
Dare atto che le spese postali sono esenti dall’iva ai sensi dell’art.10 del DPR n.633/72;3)
Dare atto, altresì, che il codice univoco di fatturazione è PBOJPF.4)

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Rosa Aliotta
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 242 del 04-05-2018
Pag. 3 di 5



CONTROLLO CONTABILE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 04-05-2018
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 67/2000 e della vigente normativa, la copertura
finanziaria della spesa indicata nelle seguenti registrazioni contabili:

Liquidazione provvisoria n.   156 del 24-04-2018     CIG Z8E1EDEA44
Su Impegno N°       del 09-04-2018 a Competenza  approvato con Atto n.    129 Determina 1° Settore del 09-04-2018 avente per oggetto
Servizio "SMA in nome proprio con pagamento anticipato e contestuale" fornito da Poste Italiane. Impegno somme. CIG: Z8E1EDEA44
CODICE IPA: PBOJPF
Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.16.002 Spese postali
Capitolo        475 Articolo       SPESE POSTALI
Causale Servizio "SMA in nome proprio con pagamento anticipato e contestuale" fornito da Poste Italiane. Liquidazione fattura n.

8718132074 del 20/04/2018. CIG: Z8E1EDEA44  CODICE IPA: PBOJPF
Importo €.                           10.000,00
Beneficiario        218 POSTE ITALIANE SPA

Liquidazione n.   128 del 04-05-2018     CIG Z8E1EDEA44
Su Impegno N°       del 09-04-2018 a Competenza  approvato con Atto n.    129 Determina 1° Settore del 09-04-2018 avente per oggetto
Servizio "SMA in nome proprio con pagamento anticipato e contestuale" fornito da Poste Italiane. Impegno somme. CIG: Z8E1EDEA44
CODICE IPA: PBOJPF
Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.16.002 Spese postali
Capitolo        475 Articolo       SPESE POSTALI
Causale Servizio "SMA in nome proprio con pagamento anticipato e contestuale" fornito da Poste Italiane. Liquidazione fattura n.

8718132074 del 20/04/2018. CIG: Z8E1EDEA44  CODICE IPA: PBOJPF
Importo €.                           10.000,00
Beneficiario        218 POSTE ITALIANE SPA

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

      218 POSTE
ITALIANE SPA

IT56P07601046000000
19594902

8718132074 del
20-04-2018

      10.000,00     10.000,00 Z8E1EDEA44 25-04-2018

Milazzo, lì 04-05-2018

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Francesco Consiglio
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 242 del 04-05-2018
Pag. 4 di 5



(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 242 del 04-05-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 07-05-2018.

N. Reg. Albo: 1227

Milazzo, lì 07-05-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 242 del 04-05-2018
Pag. 5 di 5


